

Asia: VN/538/2019-422

Ehdotukset jätealan asetuksiksi (EU:n jätesäädöspaketti)

Jätehuollon järjestämistä koskevat yleiset vaatimukset (luku 2)

- Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen luvusta 2 ja sen perusteluista.

-

Jätteiden erilliskeräys ja hyödyntäminen (luku 4)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen luvusta 4 ja sen perusteluista

Luku 4 ' Jätteiden erilliskeräys ja hyödyntäminen':

25 § Yhdyskuntajätteen uudelleenkäytön valmistelua ja kierrätystä koskevien tavoitteiden laskenta

Kuten perustelumuistiossa on mainittu, laskentaperiaatteiden noudattamisesta huolehtisivat käytännössä Suomen ympäristökeskus ja Tilastokeskus, jotka toiminnanharjoittajien raportoimien ja tarpeellisten muiden selvitysten pohjalta 45 §:n mukaisesti kokoaisivat ja raportoisivat tavoitteiden saavuttamista koskevat Euroopan komissiolle. Suomen ympäristökeskuksen ja Tilastokeskuksen yhteistyötä koskevat kommentit on tässä lausunnossa esitetty luvun 5 pykälä 45:n yhteydessä.

Kirjanpito jätteistä, siirtoasiakirja ja viranomaiselle toimitettavat tiedot (luku 5)

- Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen luvusta 5 ja sen perusteluista.

Luku 5 'Kirjanpito- ja tiedonantovelvollisuus jätteistä sekä siirtoasiakirja':

Pykälien 34-41 sisältämät säädökset lisäävät jätealan toimijoiden tiedonantorasitusta. Nykyiset hallinnollisen aineiston sisältämät tiedot eivät kuitenkaan ole riittävät jätetilastoasetuksen ja uudistettujen jätedirektiivien raportointivelvoitteiden toteuttamiseksi. Uusien säädösten perusteella jätealan toimijoilta saatavat tiedot tulevat parantamaan ja tarkentamaan jätetietojärjestelmän tietosisältöä ja toiminnallisuutta, ja hyödyttävät siten merkittävästi sekä jätetilastointia että sen

tietosisältöön perustuvia raportointeja. Muutokset ovat tarpeen myös kiertotalouden toteutumisen mittaamisen ja seurannan kannalta.

Pykälän 45 mukaan Suomen ympäristökeskuksen on jätedirektiivin täytäntöönpanoa koskevien toimenpiteiden seuraamiseksi ja arvioimiseksi koottava yhteistyössä Tilastokeskuksen kanssa direktiivin edellyttämät seurantatiedot ja huolehdittava vuosittain tietojen toimittamisesta Euroopan komissiolle. Tämä on nykyinenkin ja hyvin toimiva käytäntö, jossa Suomen ympäristökeskus ja Tilastokeskus kokoavat ja raportoivat tiedot erikseen tarkemmin sovittavan työnjaon ja käytettävissään olevien voimavarojen mukaisesti.

Direktiiviraportointiin tulevat muutokset aiheuttavat lisäkustannuksia myös Tilastokeskukselle. Perustelumusiiossa onkin mainittu pysyvien uusien tehtävien mukanaan tuoma lisäresurssitarve Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle, Suomen ympäristökeskukselle ja Tilastokeskukselle, ja lisäresurssitarve on otettu huomioon julkisen talouden suunnitelmassa vuosille 2022-2025 ja valtion kolmannessa lisätalousarvioesityksessä. Sovittaessa tulevasta yhteistyöstä tietojen kokoamisessa, raportoinnissa ja yhdyskuntajätteiden laskentaperiaatteiden noudattamisesta lisäkustannusten suuruus ja jakautuminen eri organisaatioille on vielä tarkennettava uusimpien ja viimeisimpien tietojen ja voimaantulevien direktiivien perusteella. Tämä koskee myös sitä seurantatietojen kokoamista ja toimittamista, joka on mainittu Valtioneuvoston asetuksessa kaatopaikoista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta (51 §).

Vastuu elintarvikejätteiden tilastoinnista tulee asetuksen mukaan selkeästi Luonnonvarakeskukselle. Tilastokeskus on yksi tietojen käyttäjäistä, sillä elintarvikejätteet ovat osa jätetilastoasetuksen perusteella raportoitavista jätteistä. Jätetilastoasetus ei kuitenkaan erittele raportointivaatimuksissaan elintarvikejätteitä erilleen muusta jätteestä siten, että sen raportointitietoja pystyisi hyödyntämään jätedirektiivin mukaisissa raportoinneissa. Koska jätedirektiivin tarkoittamat elintarvikejätteitä koskevat tiedot ovat kuitenkin sisällytettyinä jätetilastoasetuksen raportointiaggregaatteihin, on taattava sekä tietojen yhdenmukaisuus että jätedirektiivin edellyttämien raportointitietojen hyödyntäminen tehokkaasti myös jätetilastoasetuksen raportoinnissa.

Muut asetuksen säännökset

- Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen muista säännöksistä ja niiden perusteluista.

-

Valtioneuvoston asetukset ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, PCB-laitteistojen käytön rajoittamisesta ja PCB-jätteen käsittelystä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta sekä viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetuista muutoksista ympäristönsuojelusta, PCB-laitteistojen käytön rajoittamisesta ja PCB-jätteen käsittelystä sekä viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annettuihin asetuksiin sekä niiden perusteluista.

-

Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetuista muutoksista kaatopaikka-asetukseen sekä niiden perusteluista.

-

Valtioneuvoston asetus pakkauksista ja pakkausjätteistä

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetusta pakkaus- ja pakkausjäteasetuksesta ja sen perusteluista.

-

Valtioneuvoston asetukset käytöstä poistettujen renkaiden erilliskeräyksestä ja hyödyntämisestä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, paristoista ja akuista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta sekä romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytön rajoittamisesta ajoneuvoissa annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetuista muutoksista käytöstä poistettujen renkaiden erilliskeräyksestä ja hyödyntämisestä, sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta, paristoista ja akuista sekä romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytön rajoittamisesta ajoneuvoissa annettuihin asetuksiin ja niiden perusteluista.

-

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne muista mahdollisista jätealan asetuksiin liittyvistä asioista.

-

Muukkonen Jukka
Tilastokeskus - Lausunnon ensimmäinen allekirjoittaja ylijohtaja Johanna
Laiho-Kauranne